
 

 

Curriculum vitae: Helle Bundgaard Svendsen 

Lektor og ph.d. med faglig ekspertise i skriftsprogsvanskeligheder, med særligt fokus på didaktik og 

inddragelse af læse- og skriveteknologi. Erfaring med projektledelse og kvalitative metoder fra flere 

forsknings- og udviklingsprojekter.   

 

Uddannelse  

2016 Ph.d., DPU, Aarhus Universitet 

2009 Master i læse- og skrivedidaktik, DPU, Aarhus Universitet 

1999 Cand.mag. i nordisk sprog og litteratur samt kunsthistorie, Aarhus Universitet 

 

Ansættelser 

2017- Konsulent, Nationalt Videncenter for Læsning 

2010- Forsker, VIA UC, Forskningscenter for Pædagogik og Dannelse; Sprog og Literacy 

2005- Lektor, Læreruddannelsen og HF i Nørre Nissum, VIA University College 

2000- Adjunkt, Læreruddannelsen og HF Nørre Nissum, VIA University College 

 

Projekter  

2019-2023 Text Performers  

Samarbejdspartnere: Nasjonalt senter for leseopplæring og leseforsking, 
Universitetet i Stavanger, Norge, Institutionen for Psykologi ved Linneuniversitetet, 
Växjö, Sverige og VIA University College  

Bevillingsgiver: VIA UC, Linnéuniversitetet, Stavanger universitet og Nordplus 

Text Performers er både et nordisk netværk (Nordplus) og et forskningsprojekt med 
fokus på elever med og i skriftsprogsvanskeligheder og deres anvendelse af læse- og 
skriveteknologi i skolen. I projektet undersøges det, om ordblinde elevers skrivning 
(tekstkvalitet og strategier under tekstproduktion) kan styrkes med læse- og 
skriveteknologi, særligt tale-til-tekst. Helle er projektleder. 
https://lesesenteret.uis.no/textperformers/ 

2019-2022 Læsesucces for ordblinde børn – et tværfagligt samarbejde om ordblinde børns 
læseudvikling 

Samarbejdspartnere: Alle seks professionshøjskoler og Nationalt Videncenter for 
Læsning 

https://lesesenteret.uis.no/textperformers/
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Bevillingsgiver: Egmont Fonden 

Formålet med projektet er at forbedre ordblinde børns læsefaglighed, udvikle deres 
self-efficacy og faglige stolthed gennem en indsats, hvor forældre, lærere og mentor 
samarbejder om barnets læseudvikling. Projektet bygger på den metodiske 
nyskabelse, at det er barnets og familiens situation og behov, der er i fokus. Målet er, 
at alle voksne omkring barnet udvikler faglige og pædagogiske redskaber til at støtte 
barnet til varigt forbedrede muligheder for deltagelse i skole- og samfundsliv. 
Projektet er nationalt og er et samarbejde mellem alle seks professionshøjskoler. 
Mentorfunktionen udvikles i samarbejde med 12 skoler. Her udvikles en generisk 
samarbejdsmodel for pædagogisk støtte til ordblinde børn og deres familier, som 
siden kan anvendes af alle danske kommuner. Helle er projektleder. 

2019-2022  Reading Between Media – Developing and Encouraging Children’s Multisensory 
Reading in a Digital Age 

Samarbejdspartnere: Arts, Aarhus Universitet, Malmö universitet og VIA University 
College  

Bevillingsgiver: Novo Nordisk 

Vi læser i stigende grad tekster via digitale medier, og det ændrer måden, vi læser 
på. Smartphones og tablets giver læserne forskellige interfaces, som kan aktivere 
flere sanser. Det giver anderledes læseoplevelser, når læserne både skal læse, lytte, 
se og røre. Projektet vil i en skolekontekst undersøge, hvad der karakteriserer 
multisensorisk læsning. Dette sker bl.a. gennem empiriske studier af didaktiske 
muligheder ved konkrete læsepraksisser, blandt andet lydbogslæsning og digital 
læsning, hvor flere sanser aktiveres for at styrke særligt ordblinde elevers 
lytteforståelse. Helle er projektdeltager.  

2017-2019 Afdækning af kommunale tilbud til ordblinde elever i DK 

En kvalitativ undersøgelse af, hvilke tilbud ordblinde elever tilbydes i de danske 
kommuner. Projektet er præsenteret på flere nordiske konferencer, og en artikel er 
udgivet. Helle var projektleder. Bevillingsgiver er VIA University College. 

Udgivet: https://www.videnomlaesning.dk/media/3402/svendsen-helle-bundgaard-
2020-final.pdf 

2013-2016 Ph.d.-projekt: Teknologibaseret læsning og skrivning i folkeskolen 

Det Nationale Ph.d.-råd for Uddannelsesforskning, Uddannelses- og 
Forskningsministeriet 

Afhandlingens udgangspunkt er den danske praksis med at udlevere læse- og 
skriveteknologi til elever med dysleksi. Afhandlingen adresserer anvendelsen af 
læse- og skriveteknologi i en skolekontekst. Målet med ph.d.-projektet er at udvikle 
didaktikken i den almene danskundervisning med fokus på dyslektiske elevers 
teknologibaserede læsning og skrivning. 

2013-2015 Undervisningsdifferentiering i forhold til elever med læsevanskeligheder 

Samarbejdspartnere og bevillingsgivere: DPU og VIA UC 

https://www.videnomlaesning.dk/media/3402/svendsen-helle-bundgaard-2020-final.pdf
https://www.videnomlaesning.dk/media/3402/svendsen-helle-bundgaard-2020-final.pdf
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I projektet afprøvede en gruppe lærere fra ordblindeefterskoler UVD-modellen, som 
blev udviklet i projekt Eksemplariske undervisningsforløb med fokus på 
undervisningsdifferentiering og elever med særlige behov. Helle deltog som 
projektleder. 
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